&, -‘?r h ‘%‘j
AN, i a,:/ * -
'l‘%:jfr - g/jj -
N
b ‘j» -
L
gy #:}:_
<
S
o
&y CITTA’ DI BAGHERIA
i PROVINCIA DI PALERMO
S iy
N Deliberazione della Giunta Municipale

DELIBERAZIONEN. __J 7 /del Zo i lobis [ ORE_ 450

s

i
OGGETTO : Autorizzazione al Sindaco a nominare un avvocato esterno cui conferire
Pincarico di richiesta parere pro veritate, con fondi accantonati dalla riduzione volontaria delia

indennita spettante al Sindaco.

INTERVENUTI
Presidente
Componenti:
P. | A, | FIRMA Tmpegno provvisorio della Spesa
Cingue Patrizio ' SINDACO — PRESIDENTE ' E_ﬂ parte dell’ufficio Ragioneria
) 1,
(| e (U
C_,,/\ AACEAD A—f - | Dirigente SS.FF.
Atanasio Fabio V. SINDACO i \ _
- . Impegno definitivo ed attestaio di
. >§ . / .| disponibilita della Ragioneria
. ¢ Esercizio Cap.
Balistreri Rosanna Assessore Anziano I Intery.
o
Puleo Maria Assessore Disponibilita €
ARE AN
» o .
L}" - A Dirigente S5.FF.
Tomasello Alessandro Assessore
/ // . ~ Osservazioni della Segreteria:
“ o i [~ /
Maggiore Maria Iaura l;sessc;re
K| VAR M‘ﬂ i
Tripoli Vincenzo Luca / Assessor€ JVASY 10 Segr. G.le
)\. ﬂ e Z/‘ fr c/(,

1.’ Assessore proponente 1] proponente e relatore della proposta 1 dirigente di Settore  II Segretario Generale

11 Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario Generale SFG ETARIO GENERALFaccertato il numero legale
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. A0 Alessy Egggeﬂm n
Presenti O \\L

Assenti __Y, f L




LA GITUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE: : '
-la ‘% stata trasferita, nella qualitd di Dirigente a tempo indeterminato, mediante I'istimto della

mabilitd dall IPAB o ** di Palermo al Comune di Bagheria (Pa).
Con nota prot.n.64381 dell’11.11.2014 I’ Amministrazione Comunale, per quanto nella stessa riferito, ha chiesto all’Ass.to
Reg le alla Famigliz, alle Politiche Sociali ed al Lavore della Regione Siciliana:

* la nomina di un Commissario ad Acta per :

a) accertare se I’inquadramento della .~ nella quahﬁca dmgenzmle conseguito mediante la deliberazione
n. 163 del 22 dicembre 1998 della LP.AB. - .3, 5l viziato o meno da iovaliditd non sanabile
(per mancato possesso di laurea e mancato espletamento d:l concorso e/o di selezione pubblica);

b) disporre, mellipotesi di accertamento positivo di cui al punto a), la decadenza in quanto, al momento
dell’instaurazione del rapporto dirigenziale con I'IPAB faceva difetto di pit elementi essenziali ai fini della
costituzione del rapporto dirigenziale presso I'L.P.AB.;

c) vez’lﬁcare se, nell’ipotesi di accertamento negativo di cui al punto a), la qualifica dirigenziale attribuita alla stessa

‘- presso I'IPAB era equiparabile o meno a quella del Comune {(acquisibile solo con laurea e
concorsa).

d) Procedere, nell’ipotesi sia disposta la decadenza di cui al punto b), al reintegro della - - . nelPorganico
(anche in posizione sopra numeraria) presso I'Ente IPAB di provenienza.”

Con nota n.12952 del 21.4,2015 il Dirigente Generale dell’ Ass.to Reg.le sopradetto, informava il comune di Bagheria di
aver “chiesto al Commissario straordinario dell’IPAB * : " di accertare quanto segnalato dal Comune di
Baghena in merito all'inquadramento della AR nella gualifica dirigenziale”;

- che in merito a tale richiesta lo stesso Dirigente nfenva che il Commissario Straordinario ha comunicato che il
trasferimento per mobilita della predetta dipendente presso il Comune di Bagheria & avvenuto in data 1 marzo 2003 e ,
come rappresentato detto trasferimento & avvenuio giusta delibera della Giunta Municipale del Connme di Bagheria n.54
del 20 febbraio 2003, con Ia quale il Comune ha accsttato ii suddetto trasferimento e che * al Comune di Bagherix & stato
trasmesso 1l fascicolo personale della suddetta dipendente contenente tuiti i documenti che la riguardanc. Trattandosi di
mobilitd permanente in cui il trasferimento del lavoratore comporta il passaggio nei ruoli della nuova amministrazione € la
cessione del comtratte di lavoro di conseguenza I'accertamento evidenziato di elementi di crticitd in ordine

all’inquadramento della - . nella gualifica dirigenziale deve essere espletato dal Comme di
Ba:hena »

Tutto cid premesso, stante la mancanza del titolo di laurea per l'atribuzione della categoria dirigenziale a tempo
indeterminato alla . -, da parte dell'TPAB *7 . ¥ e la mancata risposta in merito

all’zccertamento richiesto all’ Assessorato Rewlonale competente, questa Amministrarione, a! fine di verificare la legitiimita
degli atti, intende dere incarico ad un legale esterno per esprimere um perere pro-veritate sull’arzomentio e
conseguentemente anche esprimersi sulie eventuali azioni che I' A.C. dovrebbe porre in essere;

CONSIDERATO che il Comune di Bagheria, allo stato, non risulta organicamente dotatc di legali cui affidare il superiore
mandato e che, per le famspecw di che trattasi, bisogna fare ricorso quindi ad una professionaliti esterna, con competenza
specifica in materia,

Tutte cid premesso e considerato;

Vistiil TUEL 267/2000

Visto Io Statuto Comunaie;

Visto I'O.A.degli Uffici e Servizi; .

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi e termini di legge

DELIBERA

1) autorizzare il Sindaco a conferire ali’avvocato esterno Prof MARINELLI Massimiliano, con stedio in Palermao,
I'incarico per esprimere apposito parere pro-veritate in merito a quanto in premessa riportato ed in particolare per
“accertare se I'inquadramento della -.% nella qualifica dirigenziale, conseguito mediante Ia deliberazione n.
163 del 22 dicembre 1998 della L.P.A.B. . .". di Palermo, sia viziato o meno da invaliditd non sanabile (per
mancato possesso di laurea e mencato espletamento di concorse e/o di selezione pubblica)” nonché per indicare le
zzioni conseguenti da porre in essere da parte del Comune.

2) Deare atfo che si procedera all’impegno della spesa scaturente dal predetio incarico con successivo provvedimento,
previa accettazione di acquisizione di incarico, dichiarazione espressa di insussistenza di cause di incompatibilita ad
gccettare il predetto incarico e preavviso di parcella con accettazione del minimi tariffar], onerando in merito il

Dirigente de! Sett. I, competente in materia.
3) L'impegno di spesa frova finanziamento con fondi accantonat] dalla riduzione voloataria dellg indennita spettante a] .

Cindnnn~




Ed altresi
LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il sopradescritto provvedimento
Considerato I'urgenza di provvedere in merito.
Con votazione unanime e palese
DICHIARA

1l presente provvedimento immediatamente esecutivo.

PARERI TECNICI DI COMPETENZA

11 parere di attestazione della regolarita tecnica ai sensi della lettera i) del comma 1 deil'amcolo 1 della legge regionale, 11 !
dicembre 1991, n, 48 introdotto dal 1° comma dell’art. 12 della L.R. n. 30/2000 & __[e v 2ol i/:-me S v } /

H

o s s

, / I]D]RIGENTE DEL SETT. 1 / '
/ /} r’[w&’z—' (/}/—hikf
/U

a'



: Il Stndaco

L’Assessore Anziano 7 SEgIvtnTin 5@@? 4
, B Y \\ Dotz Alesci Bl -
:;2,/‘ 47 ; ;j) Ot Aless \

"f‘-rgj / . + o ) C f
/ AR Sy 4 ulkf\,\g,y L ;\_,(1
s ,‘

— ) Pttt gy

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

\ _
Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal ] 2 ﬂéf_?’ms ‘ , ai sensi dell’art. 32,
comma 1, della Legge n. 69/2009 nel sito internet del Comune: www.conune.bagheria.pa. it - Sez.
Albo Pretorio “on line” e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ¢ot

51 come previsto dall’art.124, comma

2, del D.Lgs. 267/2000.

Bagheria, i Zﬁiba 201 | | / F’SEGRETARIOGENERALE
R S;::gret@ﬂi’n Qmﬁlﬁgeﬁzb
&0 j

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di
- Sez. Albo Pretorio “on line”, per quindici giorni

g1, 70151

Bagheria: wwy . comune,bagheria.pa. it

consecutivi: dal

Tl Segretario Generale L’Incaricato

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del T.U. approvato con
D.Lgs. 267/2000. 2 ‘ '

Bagheria .. 0 } X (747 ;
' /If?-‘ Sgﬁﬁmrmo GENERALE
Rt \”g"i'ef'elf:iﬁ' Generple

b } ;
. j
)

[



